
 

Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » березня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

1 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 14 лютого 2023 року № 30-р» 
 

 

На підставі постанови НКРЕКП від 06 грудня 2022 року № 1630 «Про проведення 

позапланової невиїзної перевірки ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖ» НКРЕКП здійснено позапланову невиїзну перевірку дотримання 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 23243188) (далі – ПрАТ «ДТЕК «КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», Товариство) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної 

енергії),  за результатами якої складено Акт позапланової невиїзної перевірки від 08 січня 

2023 року №38, та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 14 лютого 2023 року 

№ 30-р «Про усунення порушень ПрАТ «ДТЕК «КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (далі – Розпорядження № 30-р). 
 

Розпорядженням № 30-р ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» було зобов’язане усунути порушення нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме пункту 4.2.4 глави 4.2 розділу 

IV Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року 

№ 310, яким встановлено, що строк надання послуги зі стандартного приєднання для 

електроустановок замовника першого ступеня потужності становить 45 календарних днів, 

починаючи з наступного робочого дня від дати оплати замовником ОСР вартості 

приєднання відповідно до договору про приєднання, для чого у строк до 15 березня 

2023 року надати до НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області 

належним чином завірену копію підтвердження надання гр. Болінчуку А. П. повідомлення 

про надання послуги зі стандартного приєднання, у спосіб зазначений у заяві про 

приєднання.  

Розпорядженням НКРЕКП від 29 листопада 2023 року № 319-р «Про внесення зміни 

до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 14 лютого 2023 року № 30-р», з урахуванням Акту 

позапланової виїзної перевірки Товариства від 01 лютого 2023 року № 458, у розпорядчій 

частині розпорядження НКРЕКП від 14 лютого 2023 року № 30-р цифри та слова та слова 

«15 березня 2023 року» було замінено цифрами та словами «01 березня 2024 року». 

Товариство листом від 14 лютого 2024 року № 06/100/836 (вх. НКРЕКП від 15 лютого 

2024 року № 6071/1-24) повідомило НКРЕКП про стан виконання Розпорядження № 30-р, 

та зазначила (мовою документа): «..Зазначаємо, що Товариство здійснює усі можливі 

юридично дозволені заходи для врегулювання питання приєднання Замовника гр. Болінчука 

А.П.) (а також замовника гр. Архипова А.А.). Товариство жодним чином не відмовляє в 

наданні послуги приєднання замовникам гр. Болінчуку А.П. та гр. Архипова А.А. та разом з 

тим, реалізація проєктів будівництва не може бути наразі реалізована через недопуски та 



2 
 

непогодження проєктів будівництва та відповідно проведення будівельно-монтажних 

робіт.  

Земельні ділянки (об'єкти приєднання) замовників і гр. Болінчука А.П., і 

гр. Архипової А.А., територіально розташовані всередині ТОВАРИСТВА 

ІНДИВІДУАЛЬНИХ ЗАБУДОВНИКІВ «ЗЕЛЕНИЙ МАЄТОК», а тому без отримання 

погодження від якого неможливо виконання будь-яких будівельних робіт як то самим 

замовником так і Товариством… 

Також інформуємо, що ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

з метою надання послуги стандартного приєднання замовнику гр. Болінчуку А.П. також 

виконало наступні заходи: 

- з власної ініціативи направило свій лист від 23.02.2023 № 2/200/200/1/4303 до 

ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА "БОРИСПІЛЬСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО" щодо 

погодження розміщення об'єктів електроенергетики (розгляд та узгодження план-трасу) 

передбачених розробленою проєктною документацією «Реконструкція Л-2, ТП-2229 для 

приєднання до електричних мереж електроутановок житлового будинку, Болінчук А.П.;  

- направило повторний лист Товариства від 02.03.2023 № 2/200/200/1/4313 до 

ГІРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ, яким повторно звернулося щодо погодження план-траси 

згідно проєктної документації «Реконструкція ТП-2229 для приєднання до електричних 

мереж електроустановок індивідуального житлового будинку, Болінчук А.П. та 

відповідного проведення будівельних робіт з метою надання послуги стандартного 

приєднання; 

-  направило повторний лист Товариства від 02.03.2023 № 2/200/200/1/4314 до 

ТІЗ «ЗЕЛЕНИЙ МАЄТОК», яким повторно звернулося щодо погодження план-траси згідно 

проєктної документації «Реконструкція ТП-2229 для приєднання до електричних мереж 

електроустановок індивідуального житлового будинку, Болінчук А.П. та відповідного 

проведення будівельних робіт з метою надання послуги стандартного приєднання, в 

результаті чого Товариство отримало від ТІЗ «ЗЕЛЕНИЙ МАЄТОК» відповідь 

від 07.04.2023 № 070423-2 про неможливість погодження проектованого місця 

розташування об'єктів електроенергетики. 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» з метою надання послуг 

стандартного приєднання було здійснено виїзд 09.02.2024 для проведення будівельних робіт 

з метою реалізації Договорів про стандартне приєднання до електричних мереж системи 

розподілу за адресами замовників Болінчук А.П. та Архипова А.А., але знову працівників 

Товариства не було допущено до виконання робіт, на підтвердження чого були складені 

Акти про недопущення до виконання будівельно-монтажних робіт виконання робіт у 

відповідності до умов Договору за участі Голови правління ТІЗ «ЗЕЛЕНИЙ МАЄТОК» та 

правоохоронних органів. 

Окрім того, до Поліції працівниками ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» була подана заява від 12.02.2024, щодо перешкоджання діям 

працівників Товариства. Також в додатки до цього листа надаємо фотокопії протоколу 

складеного Поліцією 09.02.2024. 

Враховуючи вищезазначене, звертаємося до Вас із проханням врахувати наші 

пояснення/обгрунтування з порушеного вище питання як обгрунтовані та вважати 

Розпорядження НКРЕКП від 14.02.2023 № 30-р (зі змінами, внесеними розпорядженням 



3 
 

НКРЕКП від 29.11.2023 № 319-р) та Розпорядження НКРЕКП від 04.10.2022 № 83-р (зі 

змінами, внесеними розпорядженням НКРЕКП від 28.02.2023 № 47-р) як такі, що виконані 

зі сторони ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» у повному обсязі, 

…. та/або продовжити термін виконання  розпорядження НКРЕКП 04.10.2022 Мо 83-р (зі 

змінами, внесеними розпорядженням НКРЕКП від 28.02.2023 Мо 47-р) на строк до 

01.05.2024.». 

Службовою запискою від 28 лютого 2024 року № 105/38СЛ-24 Управління НКРЕКП у 

м. Києві та Київській області «Щодо стану виконання ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» вимог розпорядження НКРЕКП від 04.10.2022 № 30-р 

(зі змінами, внесеними розпорядженням НКРЕКП від 28.02.2023 № 47-р)» повідомило 

НКРЕКП, мовою документа: «..За інформацією Товариства, наданою листом від 14.02.2024 

№ 06/100/836 (вх. НКРЕКП від 15.02.2024 № 6071/1-24) Ліцензіатом не було усунуто 

порушення нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, а саме пункту 4.2.4 глави 4.2 розділу IV Кодексу систем розподілу, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 310, а саме, ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» не надало належним чином завірену копію 

підтвердження надання гр. Болінчуку А. П. повідомлення про надання послуги зі 

стандартного приєднання… 

Таким чином, ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» не 

виконано вимоги розпорядження НКРЕКП № 30-р (зі змінами, внесеними розпорядженням 

НКРЕКП від 29.11.2023 № 319-р). 

Водночас, Товариством вжиті заходи щодо виконання вимог розпорядження НКРЕКП 

№ 30-р (зі змінами, внесеними розпорядженням НКРЕКП від 29.11.2023 № 319-р), які 

залежать від ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ». При цьому, 

надання послуги зі стандартного приєднання гр. Болінчуку А. П., з огляду на ситуацію, що 

склалася, потребує більш тривалого терміну.». 

З огляду на викладене, враховуючи лист ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 14 лютого 2024 року № 06/100/836, службову записку Управління 

НКРЕКП у м. Києві та Київській області та відповідно до Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП 
«Про внесення зміни до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 лютого 2023 року № 30-р», 

відповідно до якого у розпорядчій частині розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 лютого 

2023 року № 30-р «Про усунення порушень ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» цифри та слова «01 березня» замінити цифрами та словами 

«01 травня». 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю         Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 14 лютого 2023 року № 30-р  

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 14 лютого 2024 року № 06/100/836, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

У розпорядчій частині розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 лютого 2023 року № 30-р «Про усунення порушень ПрАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» цифри та слово «01 березня» 

замінити цифрами та словом «01 травня». 

 

Голова НКРЕКП       Валерій ТАРАСЮК 

   


